
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خبر داد:

معرفی395 باشگاه های خصوصی استان هرمزگان به وزارت ورزش و جوانان 

گروه ورزشــي -  واژه لژیونر به 
ورزشــکاری اطلاق می شــود که در تیم 
ورزشــی کشــوری دیگر کــه ملیت آن 
را ندارد، شــاغل اســت. در طول تاریخ، 
ورزش کشــورمان لژیونر های زیادی در 
رشــته های مختلف داشته است. در ادامه 
گزارش اولیــن لژیونر های تاریخ ورزش 

کشورمان را معرفی می کنیم.
اولین لژیونــر تاریخ ورزش 

ایران
حسین صدقیانی معروف به حسین 
افندی اولین لژیونــر تاریخ ورزش ایران 
اســت. او بنیان گذار تیم ملی فوتبال ایران 
و اولین سرمربی این تیم است. صدقیانی 
متولد ســال ۱۲۸۱ است. او در ۱۰ سالگی 
به تیم فوتبال فنرباغچه ترکیه پیوســت تا 
عنوان اولین لژیونر تاریخ ورزش ایران را 
به خود اختصاص دهد. او ۱۰۸ سال پیش 

لژیونر بوده است.
صدقیانی که ملقــب به پدر فوتبال 

ایران اســت تنها در تیــم فنرباغچه بازی 
نکرده اســت. او ســابقه پوشیدن پیراهن 
تیم های فوتبال شارلوا بلژیک و راپید وین 

اتریش را هم در کارنامه خود دارد.
شمســایی اولیــن لژیونــر 

فوتسال ایران
وحید شمسایی فوتسالیست سابق 
تیم ملی کشــورمان اولیــن لژیونر تاریخ 
فوتســال است. او در ســال ۲۰۰۳ به تیم 
فوتســال لاتزیو ایتالیا پیوست و در طول 
یک فصل بازی برای این تیم توانست ۱۹ 

گل به ثمر برساند.
شمســایی با ۳۹۲ گل ملی، یکی از 
برترین گلزنان تاریخ فوتسال جهان است. 
از افتخــارات تیمی او می توان به قهرمانی 
۸ دوره مسابقات آسیایی با تیم ملی اشاره 
کرد. شمســایی ۵ عنوان بهترین بازیکن 

فوتسال آسیا را هم در کارنامه دارد.
حدادی، اولین ایرانی که به لیگ 

NBA راه پیدا کرد

حامــد حدادی ســتاره تیــم ملی 
بســکتبال، اولین ایرانی است که در لیگ 
بســکتبال آمریــکا )NBA( بازی کرده 
اســت. حــدادی در ســال ۲۰۰۸ به تیم 
بســکتبال ممفیس گریزلیز پیوست و تا 

سال ۲۰۱۳ برای این تیم بازی کرد.
تیم بسکتبال فینیکس سانز دیگر تیم 
در لیگ NBA اســت که حدادی در آن 

بازی کرده است. 
او پیش از پیوســتن به تیم فینیکس 
سانز به تیم تورنتو رپتورز پیوسته بود، اما 
به دلیل این که کشــور کانادا برای حدادی 
روادید صادر نکرد او نتوانست در این تیم 
بازی کند و به تیم فینیکس سانز پیوست. 
تورنتو رپتورز تنها تیم کانادایی حاضر در 

لیگ NBA است.
البتــه حدادی پیــش از حضورش 
در لیــگ NBA لژیونر شــده بود. او در 
ســال ۲۰۰۳ به مدت یک فصل برای تیم 

بسکتبال النصر امارات بازی کرده بود.

این بازیکن افتخارات فردی و تیمی 
زیــادی دارد. از مهمتریــن افتخارات او 
کسب ۳ قهرمانی با تیم ملی بسکتبال ایران 
در جام ملت های آسیا است. حدادی ۴ بار 
هم به عنوان با ارزش ترین بازیکن آســیا 

انتخاب شده است.
اولین لژیونر تاریخ والیبال

بهنام محمودی بازیکن ســابق تیم 
ملی والیبال ایران، در ســال ۲۰۰۰ به تیم 
والیبال لوبی ســانتا کروچه ایتالیا پیوست 

تا اولین لژیونر تاریخ والیبال ایران باشد.
از افتخــارات محمودی می توان به 
مدال نقره بازی های آســیایی سال ۲۰۰۲ 
و عنوان ســومی جام ملت های آسیا سال 
۲۰۰۳ اشــاره کرد. او عنوان با ارزش ترین 
بازیکن جام ملت های آسیای سال ۱۹۹۹ 
را هم در کارنامه دارد. ســایت فدراسیون 
جهانی والیبــال )FIBA( او را به عنوان 
یکی از بهترین اســپکر های تاریخ والیبال 

آسیا معرفی کرده است.

اولین لژیونر اروپایی تاریخ 
هندبال ایران

ایمــان جمالی اولین ایرانی اســت 
که توانســت به هندبال اروپا راه پیدا کند. 
 MKB او در ســال ۲۰۱۲ به تیم هندبال
مجارستان پیوست. این تیم از مطرح ترین 

تیم های اروپایی است.
اوج کار او در جــام جهانی جوانان 
هندبــال در یونان بــود. جمالی به عنوان 
دومین گلزن برتر این مســابقات انتخاب 
شــد. او در برتــری تیــم ملــی هندبال 
کشورمان در برابر تیم ملی مجارستان ۱۵ 
گل به ثمر رساند و به تیم آلمان که قهرمان 

این تورنومنت شد، ۹ گل زد.
اولین لژیونر تنیس روی میز 

ایران
محمد وهاب زاده ملی پوش سابق 
تیم ملی تنیس روی میز ایران، اولین لژیونر 
تاریخ این رشته است. او در سال ۱۳۵۴ با 
حضور در لیگ برتر آلمان این عنوان را از 

آن خود کرد.
او در رقابت هــای جــام ملت های 
آســیا ۱۹۷۱ و جام هــای جهانی ۱۹۷۳ و 
۱۹۷۷ برای تیم ملی کشــورمان به میدان 

رفته است.
اولین لژیونر پارالمپیکی ایران
علیرضــا احمدی بازیکن ســابق 
تیم ملی بســکتبال با ویلچر کشــورمان، 
اولین ورزشــکار پارالمپیکی ایرانی است 
کــه لژیونر شــده؛ این بازیکــن یکی از 
بهترین پرتاب کنندگان تاریخ بســکتبال 
با ویلچر ایران اســت و به همین علت به 
 او لقب علی دایی ورزش های معلولین را 

داده اند.
او در ســال ۱۳۸۲ به تیم بســکتبال 
با ویلچر میلان ایتالیا پیوســت. احمدی 
تاکنون در تیم های بنــدر تورس، لاتزیو 
و ساساری کشور ایتالیا بازی کرده است. 
احمدی به لیگ بسکتبال با ویلچر اسپانیا و 
آلمان هم راه پیدا کرد. او در تیم های بیلبائو 

و ختافه اســپانیا و تیم بسکتبال با ویلچر 
هامبــورگ آلمان هم بازی کرده اســت. 
احمدی در ســال ۱۳۸۱ به عنوان بهترین 

بازیکن قاره آسیا انتخاب شد.
اولین بانوی لژیونر ایران

زهرا قنبری بازیکن تیم ملی فوتبال 
بانوان کشورمان اولین لژیونر تاریخ بانوان 
فوتبالیســت ایران است. او در سال ۲۰۱۵ 
به تیم فوتبال گاز شمال عراق پیوست و با 
این تیم توانست عنوان قهرمانی لیگ برتر 

بانوان کشور عراق را هم کسب کند.
مهمترین دســتاورد قنبــری ثبت 
رکورد تعداد گل در فصل ۹۸-۹۷ اســت. 
او توانست با ثبت ۵۱ گل عنوان خانم گلی 
فصل گذشته را از آن خود کند. این رکورد 
در تاریخ فوتبال آقایان و بانوان کشورمان 

بی سابقه است.
مائده برهانی پس از پیوســتن به تیم 
والیبال بانوان شــومن بلغارستان در سال 
۱۳۹۵، عنــوان اولین لژیونر تاریخ والیبال 

بانوان کشورمان را از آن خود کرد.
برهانی والیبال حرفه ای را در ســال 
۱۳۸۴ و از ســن ۱۹ ســالگی آغاز کرد. 
او ۲ ســال بعد به تیم ملی والیبال دعوت 
شد. پشت خط زن تیم ملی والیبال بانوان 
کشورمان اکنون برای تیم کچورن اسپور 

ترکیه بازی می کند.
ماندانــا دهقــان دوچرخه ســوار 
تیم ملی کشــورمان، اولین بانوی لژیونر 

دوچرخه سواری ایران است. 
او پــس از کســب مقــام هفتمی 
رقابت های دوگانه قهرمانی جهان، توجه 
مسئولان باشگاه الاصیل امارات را جلب 
کرد تا با پیوستن به این تیم در سال ۲۰۱۷ 

اولین لژیونر دوچرخه سواری باشد.
او در ســال ۲۰۱۸ به تیم دوچرخه 
ســواری مکس واترزلی هلند پیوست تا 
اولین دوچرخه ســوار آســیایی باشد که 
با حجاب اســلامی در یک لیگ اروپایی 

رکاب می زند.

اولین لژیونر های تاریخ ورزش ایران را بشناسید
برخی از ورزشکاران کشورمان توانسته اند در رشته های ورزشی خود عنوان اولین لژیونر را کسب کنند.
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گروه ورزشــي - مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان از معرفی۳۹۵ باشــگاه های 
خصوصی استان به وزارت ورزش و جوانان جهت دریافت تسهیلات خبر داد.

محمودرضاامیاری مدیرکل ورزش وجوانان اســتان با بیان این موضوع اظهارداشت: 
باشــگاههای استان از ابتدای شــیوع ویروس کرونا با ستاد پیشگیری و مقابله با این بیماری 

همکاری و باشگاه های خود تعطیل کردند که از تمامی آن ها تقدیر و تشکر می کنم.
وی ادامه داد: به همین منظور باشگاه های ورزشی دچار ضرر و زیان هایی شدند که با 
مکاتبات و رایزنی هایی که با وزارت ورزش و جوانان و اســتانداری داشتیم، تلاش کردیم با 

ایجاد بسته های حمایتی بخشی از خسارت های آن ها جبران شود.
مدیرکل ورزش وجوانان بیان داشــت: با اعلام مقام عالی وزارت ورزش و جوانان به 
باشــگاه های خصوصی به میزان هر پرسنلی که دارند و حق بیمه پرداخت می کنند تا سقف 
۱٦ میلیون تومان برای ســه ماه اسفند، فروردین و اردیبهشت وام تعلق می گیرد که ۸ میلیون 
برای حقوق و ۸ میلیون برای هزینه باشگاه ها خواهد بود و میزان تنفس این تسهیلات برای 

باشگاه های خصوصی را ۴ ماه و مدت پرداخت آن را ۲ سال عنوان کرد.
متولی ورزش و جوانان هرمزگان تصریح کرد: به همین منظور لیســت باشــگاه های 
خصوصی اســتان را کــه دارای مجوز فعالیت بودند را بــه وزارت ورزش و جوانان جهت 
دریافت تسهیلات معرفی نمودیم. امیاری یادآورشد: با اعلام ستاد مقابله و پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا فعالیت باشــگاه های خصوصی تا ۱۵ اردیبهشت و کلیه مسابقات نیز تا پایان 
اردیبهشت ماه تعطیل شده است و تصمیمات جدید نیز با توجه به شرایط شیوع این ویروس 
در ادامه اتخاذ خواهد شــد وی درپایان افزود: اماکن ورزشــی که در اختیار اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان بود و به بخش خصوصی اجاره داده شــده بود، آن ها را مشمول بخشودگی 

اجاره ها در دو ماه کردیم و اگر این شرایط استمرار یابد، بخشودگی نیز ادامه خواهد داشت.

گروه ورزشــي - پرتغال با درخشش اوزه بیو، فوق 
ستاره خود توانست باخت سه بر صفر برابر کره شمالی را 
در جام جهانی ۱۹٦٦ با برد پنج بر سه عوض و به نیمه نهایی 

این رقابت ها راه پیدا کند.
بعــد از اندونزی در جام جهانی ۱۹۳۸ و کره جنوبی 
در سال ۱۹۵۴، کره شــمالی سومین تیم آسیایی در تاریخ 
جام جهانی بود. آنها توانستند اولین برد نمایندگان آسیا در 
تاریخ جام جهانی را جشن بگیرند و برای اولین بار به دور 

دوم مسابقات راه پیدا کنند.
کره شــمالی در دور گروهی کار خود را با شکست 
در برابر شــوروی سابق آغاز کرد. سپس در برابر شیلی به 
تســاوی یک بر یک رســید و در گام آخر با یک گل از سد 
ایتالیا گذشــت تا به عنوان تیــم دوم به مرحله یک چهارم 
نهایی برسد. شاگردان میونگ ری هیون باید در این مرحله 
به مصاف پرتغال می رفتند. تیمی که در اولین حضور خود 
با حضور اوزه بیو توانست در گروهش به سه برد پیاپی برسد 
و برزیل را نیز شکســت دهد. انتظارها این بود که نماینده 

اروپا به یک برد راحت دســت پیدا کند و راهی نیمه نهایی 
شود اما اصلا اینطور نشد.

ورزشگاه گودیســون پارک و ۴۰ هزار تماشاگرش 
در همان دقیقه یک شگفت زده شدند. پارک سئونگ زین 
توانست کره شمالی را پیش بیندازد. پرتغال بعد از این گل 
چندیــن فرصت خوب ایجاد کرد ولی نمایش درخشــان 
گلر کره شــمالی مانع از فروپاشی دروازه اش شد. کمی از 
فشــار پرتغال کم شد لی دونگ وون توانست در دقیقه ۲۲ 
فاصله را ۲ برابر کنــد. پرتغالی ها فرصتی برای پیدا کردن 
خودشان نداشتند چرا که سه دقیقه بعد یانگ سئونگ کوک 
نتیجه را ســه بر صفر کرد. کسی این نتیجه را باور نداشت. 
کره شمالی، حریف پرقدرت خود را تا دقیقه ۲۵ با سه گل 

شکست داده بود.
شــاید همین تصور در فکر بازیکنان کره شمالی بود 
که کار دستشان داد. پلنگ موزامبیک ماموریت خود را آغاز 
کرد. او اصلا دوســت نداشــت بعد از شروع با شکوه در 
این جام، در این مرحله و توســط کره شمالی حذف شود. 

اوزه بیــو در دقایــق ۲۷ و ۴۳ دو بار برای تیمش گل زد که 
دومی از روی نقطه پنالتی بود. بازی با همین نتیجه در نیمه 

اول به اتمام رسید.
نماینده اروپایی انگیزه گرفته بود. آنها توپ را به ستاره 
خود می سپردند و ادامه کار را به او واگذار می کردند. اوزه بیو 
در دقایق ۵٦ و ۵۹ بازهم گلزنی کرد و این بار نیز گل دومش 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رســید. پرتغال پیش از دقیقه ٦۰ 
کامبک خود را تکمیل کرده بود و در فاصله ۳۳ دقیقه، باخت 

سه بر صفر را با برد چهار بر سه عوض کرد.
کره توانی برای بازگشــت نداشت. آنها در دقیقه ۸۰ 
برای پنجمین بار دروازه خود را باز شــده دیدند و این بار 
خوزه آگوســتو بود که با یک ضربه ســر در داخل محوطه 
٦قدم تیمش را به گل رســاند. پرتغال با نتیجه پنج بر سه از 
ســد رقیب گمنام آسیایی گذشــت و به دور بعدی رسید. 
آنها در نهایت عنوان ســومی را به خود اختصاص دادند و 
اوزه بیــو با ۹ گل، کفش طلا را به خود اختصاص داد. کره 
هم با سربلندی و با لقب طوفان زرد آسیا به خانه برگشت.

گروه ورزشــي - درج شــدن نام مهدی تاج در 
تابلوی ورودی ســاختمان پکِ بــه عنوان فردی که این 
ســاختمان در دوران او آماده و راه اندازی شده شائباتی 

را ایجاد کرده است.
یکی از رسانه ها با انتشار تابلوی ورودی ساختمان 
پکِ که نشــان می دهد تمام تحــرکات و اقدام هایی که 
سبب احداث و تجهیز ساختمان مربوط به تیم های ملی 
فوتبال کشــورمان شده اســت به دوران ریاست مهدی 

تاج تعلق دارد.
البته علی کفاشــیان هم مدعی شــده اســت این 
ســاختمان در دوران ریاست او ســاخته شده است، اما 

اینکه نامی از او برده نشده اهمیتی ندارد.
 )performane elite center( ِساختمان پک
نام مجموعه ای اســت که تیم هــای ملی فوتبال، فوتبال 
ساحلی و فوتسال ایران در سال های اخیر از تجهیزات و 

امکانات مجهز آن استفاده می کنند.
هیچکــس نمی تواند نقش غیر قابل انکار کارلوس 
کی روش، سرمربی پرتغالی اسبق تیم ملی و پیگیری های 

او را در احداث این ساختمان انکار کند.

پکِ، همان ساختمانی است که کی روش با اصرار 
روی ســاختش با هدف تبدیل آن به مرکزی در شــأن 
و شایســتگی فوتبال ایران در نهایت توانست نظر علی 
کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون را برای ساخت مرکزی 
نمونه در گوشه ای از آکادمی ملی فوتبال ایران )مرکز ملی 

فوتبال ایران( جلب کند.
کلنگ این ساختمان شیک در سال های ابتدایی دهه 

۹۰ و دوره ریاست علی کفاشیان زده شد.
بنای کلی و بســیاری از تجهیزات این ســاختمان 
هم در همان دوره تکمیل شــد، اما درســت در آخرین 
ماه های ریاســت کفاشیان در اتفاقی عجیب تلاش هایی 
برای تبدیل این ســاختمان به ســاختمان مرکز پزشکی 
فیفا در ایران )ایفمارک( انجام شد و این مرکز پزشکی با 
ریاست زهره هراتیان در نهایت روز ٦ اردیبهشت ۹۵ با 
حضــور محمود گودرزی، وزیر وقت ورزش و جوانان 
و جمعــی از بزرگان فوتبــال ایران در همین محل فعلی 

ساختمان پک افتتاح شد.
اتفاقی که با عصبانیت و دلخوری کی روش همراه 
شــد و او برای پس گرفتن این ســاختمان از مسئولان 

ایفمارک تلاش های زیادی انجام داد.
۱۳ روز بعد )۱۹ اردیبهشــت ۹۵( علی کفاشــیان 
جای خود را روی صندلی ریاســت فدراسیون به مهدی 

تاج داد.
پس از انتخاب تــاج، تداوم اصرار های کی روش 
سبب شد رئیس فدراسیون و محمدرضا ساکت )رئیس 
ســازمان تیم های ملی( برای تحویل ســاختمان جدید 
التاسیس به تیم های ملی و انتقال فعالیت مرکز ایفمارک 
به ســاختمانی شد که جنب ساختمانی که اکنون از آن به 
نام پکِ یاد می شــود و کی روش آن را به عنوان »میراث 

ماندگار« خود برای فوتبال ایران می شناسد.
ســاختمان پکِ پس از تکمیل امکانات به صورت 
رســمی روز ۲۹ خرداد ۹٦ با حضور محمدرضا ساکت، 
مهدی تاج، کارلوس کی روش و مربیان رده های مختلف 

تیم های ملی افتتاح شد.
حــال اینکه چرا مهــدی تــاج و همراهانش در 
فدراســیون فوتبال تمام این اقدام ها را به دوران فعالیت 
خود کرده اند، نکته ای اســت که امیدواریم پاســخ قانع 

کننده ای برای آن وجود داشته باشد.

گــروه ورزشــي - دو تــن از ورزشــکاران کاراته کا دختــر جزیره کیش 
 قهرمــان چالــش بیشــترین تعداد ماواشــی گــری )ضربــه پا( در یــک دقیقه 

شدند.
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی موسسه ورزش و تفریحات 
ســالم کیش، با توجه به تعطیلی اماکن ورزشــی و تشویق ورزشکاران به ورزش و 
حفظ آمادگی جســمانی، روحیه و نشاط و شادابی یکدوره مسابقه کاراته در سبک 
شیتوریو اینویی ها با نام چالش بیشترین تعداد ماواشی گری در یک دقیقه به صورت 

مجازی در کشور برگزار شد.
در این مســابقه ورزشکاران می بایست بدون اینکه پای تحمل کننده وزن را 

حرکت بدهند ماواشی را اجرا و بیشترین ضربه را در یک دقیقه انجام می دادند.
در پایان با اعلام کمیته فنی برگزاری چالش، آناهیتا عبدالملکی و یسنا مظاهری 
دو ورزشــکار موفق جزیره کیش که به مربیگری هاجر راســتگو تا کنون عناوین 
مختلفی را کسب کرده اند، بیشترین امتیاز چالش را بدست آورده و عنوان قهرمان 

طلایی را دریافت کردند.

کاراته کاهای دختر جزیره کیش قهرمانان طلایی مسابقه مجازی 
کشور شدند 

پایان شگفتی سازی طوفان زرد به دست پلنگ موزامبیکی

واقعیت های »ساختمان پکِ« چیست؟

با فوتبال در روزهای بدون فوتبال؛
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